

Gäller för: Verksamhet Thorax och kardiologi

Giltig från: 2025-11-23

Innehållsansvar: Lukas Lannemyr, (lukla), Överläkare

Giltig till: 2027-11-20

Granskad av: Marielle Fohlin Leidefeldt, (marfo54), Instruktor

Godkänd av: Kristofer Skoglund, (krisk3), Verksamhetschef

## Läkemedel som får ges utan särskild läkarordination på Tiva

Enligt SOSFS 2000:1 får läkemedel utdelas av sjuksköterska enligt skriftliga generella direktiv.

Läkare ska ta ställning till eventuell fortsatt eller ändrad medicinerings.

Given dos skall registreras med signum av sjuksköterska på TIVA:s observationsblad.

Indikation	Läkemedel	Vuxendos	Antal	Försiktighet/ anmärkningar
Hjärtfrekvens < 40	Inj. Atropin 0.5mg/ml	0,5 - 1 mg iv	1 gång	
Epileptiskt anfall	Inj. Stesolid Novum 5mg/ml	5 - 10 mg iv	1 gång	
Smärta	Inj. Morfin 1 mg/ml Inj. Oxycodon 1 mg/ml Inj. Catapressan 150 µg/ml	2,5 - 5 mg iv 2,5 - 5 mg iv 15 - 45 µg iv	1 gång 1 gång 1 gång	Blodtrycksfall
Smärta/feber	T. Oxynorm 5 mg Inf/T. Paracetamol 0,5-1g	1 vid behov 1g	1 gång Paracetamol max 4g /dygn	OBS leverfunktion
Drändragning	Inj. Rapifen 0.5mg/ml	0,25 mg iv	1 gång	Andnings- depression
Shivering	Inj. Petidin 50 mg/ml Inj. Catapressan 150 µg/ml	10 - 25 mg iv 15 - 45 µg iv	1 gång	
Illamående	Inj. Ondansetron 2 mg/ml Inj. Primperan 5 mg/ml Inj. Betapred 4 mg/ml	4 mg iv 10 mg iv 4 mg iv	2 gånger 1 gång 1 gång	
Hypokalemi = K < 4.0 mmol/l	Infusion Kaliumklorid 1 mmol/ml	1 - 20 mmol/timme	Justeras efter lab.värde	Ges alltid i CVK, Kontroll av back-flöde, se Cvk-PM
Hypokalemi = K < 4.0	T. Kaleorid 750 mg Mixtur Kajos 33 mg/ml= 0.85 mmol/ml	1 - 2 tabletter 15 - 30 ml	Justeras efter lab.värde	
Balansjustering	Inj. Furosemid 10 mg/ml	5 - 20 mg i.v	1 gång	

Hypovolemi	Inf. Ringer-Acetat 1000 ml	Individuell	1 gång	
Indikation	Läkemedel	Vuxendos	Antal	Försiktighet/ anmärkningar
Insomnings- svårigheter	T. Zopiklon (Imovane) 5-7,5-10 mg	1 tablett	1 gång	
	T. Stilnoct (Zolpiderm) 5-10 mg	1 tablett	1 gång	
Ångest	T. Oxascand 5 mg	5 - 10 mg	1 gång	Benzodiazepine r ökar risk för delirium.
Oro/Delirium	Inj. Haldol 5 mg/ml	2,5 - 5 mg	1 gång	
	Inj. Catapressan 150 µg/ml	15 - 45 µg iv	1 gång	
Hyperglycemi p-glucos > 8.0 mmol/l	Infusion Novorapid 1E/ ml enligt schema	Individuell		Se PM Insulininfusion
Hypoglycemi p-glucos < 3,0	Glukos 300 mg/ml	30 ml	1 gång Kontakta läkare	Se PM Insulininfusion
Obstipation	P. Movicol dospåse	1 dospåse	1 gång	Ej vid ventrikel- retention
	Drp. Cilaxoral 7.5 mg/ml	5 - 20 droppar	1 gång	
	Supp Dulcolax 10 mg Klyx	1 supp	1 gång	
Ögontorrhet	Ögongel Oftagel 2,5 mg/g Ögonsalva Occ. Simplex	1 - 3 droppar 1 salvsträng	Obegränsat Obegränsat	Se PM ögonvård Se PM ögonvård

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** Verksamhet Thorax och kardiologi

**Innehållsansvar:** Lukas Lannemyr, (lukla), Överläkare

**Granskad av:** Marielle Fohlin Leidefeldt, (marfo54), Instruktor

**Godkänd av:** Kristofer Skoglund, (krisk3), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** SU9805-1593997-1996

**Version:** 14.0

**Giltig från:** 2025-11-23

**Giltig till:** 2027-11-20